CORPORACION AUXILIAR DE POLICIA DE PROTECCION CIUDADANA
Corporacién Auxiliar SUBDIRECCION CONTABLE Y FINANCIERA
e Pclicia de Proteccién

| s DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
PASIVOS CONTINGENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2024

Secretaria de
Seguridad Piblic

Gobizrna de Puebla

TIPO SALDOS A AGOSTO 2024 MOVIMIENTOS DEL MES SALDO FINAL
Juicios Laborales 4 10,881,343.88 | $ - s 10,881,343.88
— .
Higlos Cotitenciases $ 5,541,075.37 | $ - s 5,541,075.37
Adminsitrativos
Juicios de Amparo g 3,269,756.63 | $ -l 3,269,756.63
Total $ 19,692,175.88 | $ - s 19,692,175.88

Fuente: Memorandum No. SSP/CAPPC/DG/DJ/2C.0.7/1245/2024
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MEMORANDUM NUMERO: SSP/CAPPC/DG/D31/2C.0.7/1245/2024
ASUNTO: LAUDOS LABORALES

C.P. ROLANDO ESTRADA AGUIRRE

ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA SUBDIRECCION

CONTABLE Y FINANCIERA DE LA i
CORPORACION AUXILIAR DE POLICIA DE
PROTECCION CIUDADANA
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Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 13 fraccién I, XIX, 17 y demas
relativos del Reglamento Interior de la Corporacién Auxiliar de Policia de Proteccién

Ciudadana;

en atenciéon al

Memorandum

Namero

SSP/CAPPC/DA/SCF/2C.0.1/253/2023, emitido por la Subdireccidén Contable y
Financiera a su digno cargo , en el que solicitaron informaciéon de manera mensual
sobre los "“Pasivos Contingentes” respecto a los Juicios de indole Laboral,
Contencioso Administrativo y de Amparo, me permito informar lo siguiente:

11-

Se Informan los montos de juicios de

,
|

ndole laboral, contencioso,

administrativo y de amparo al corte del 30 de septiembre del afio 2024:

JUICIOS LABORALES

JUICIOS CONTENSIOSOS ADMINISTRATIVOS

JUICIOS DE AMPARO

TOTAL

$ 10,881,343.88
$ 5,541,075.37
$ 3,269,756.63
$  19,692,175.88

2.- Por cuanto hace al comportamiento de los montos presupuestados para el
Ejercicio Fiscal 2023, bajo la partida 3943 relativa a los Juicios de indole

Laboral, se informa lo siguiente:

PASIVOS CONTINGENTES PRESUPUESTADOS
PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024.

PASIVOS CONTINGENTES PAGADOS DURANTE EL
EJERCICIO FISCAL 2024.

PASIVOS CONTINGENTES PAGADOS AL 30 DE
SEPTIEMBRE DEL ANO 2024.

PASIVOS CONTINGENTES POR EJERCER EN LO
QUE RESTA PARA EL EJERCICIO FISCAL 202.\4/.

$ 3,500,883.09
$ 0.00
$ 0.00
$ 3,500,883.09

Gobierno
de Puebla

é

Auxiliar de Policia
de Proteccnon Ciudadana

Subdireccion
Contable y Financiera

PUEBLA

L2 =
Calle de los Palos s/n Km 3.5 Carretera federal Puebla - Tlaxcala, Puebla

Tel: 2229443240 R = C | %Eﬁ:}'

www.puebla.gob.mx

Un gobiemo presente




Secretaria de Corporacién Auxiliar ﬁ
Segu ridad PUblica | de Policfa de Proteccion

; ' 2024, afio del Libroy la Lectura”.
Gobierno de Puebla Ciudadana roy

Por lo anterior, informacién que se hace de su conocimiento, toda vez que lo
presupuestado en pasivo contingente son montos aproximado de pago de los laudos de
indole laboral, mismo que no se pagaran hasta la ejecutoriedad de sentencia, y para los
efectos legales y administrativos a los que haya lugar.

Sin otro particular por el momento, le reitero mi compromiso con el servicio
publico. ‘

/N
/DE OCTUBRE DEL ANO2024 <\

ATENTAMENTE

PEREZ

ARTAMENTO JURIDICO '
A DE PROTECCION CIUDADANA

DE LA CORPORACION AUXILAAR DE POLIQ

.P, Lic. Erika Guzman Granados, Direccién General de la Corporacién Auxiliar de Policia de Proteccion Ciudadana., para su superior conocimiento.
p.- Lic. Irais Toxtle Pérez. - Encargada del Despacho de la Direccion Administrativa de la CAPPC. - Para su conocimiento. - Presente.

c.C
C.c
C.C.P. Archivo.

Elabord Revisd .

Sandra Sanchez Garcia Edra Hanani Cuautle Montiel
= <7

PUEBLA

Calle de los Palos s/n Km 3.5 Carretera federal Puebla - Tlaxcala, Puebla, Pue. Un gobierno present
Tel: 222 944 32 40 S ——— go
www.puebla.gob.mx
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CORPORACION AUXILIAR DE POLICIA

DE PROTECCION CIUDADANA
RFC: CAP030228CJ8
BALANZA DE COMPROBACION DE SEPTIEMBRE 2024

TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES C
OMER. PARA PROMO. LA VNTA DE BIE. O SERV
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
PASAJES TERRESTRES
PASAJES TERRESTRES NACIONALES
VIATICOS EN EL PAfS
VIATICOS EN EL PAfS
OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE
OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE
SERVICIOS OFICIALES
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL
GASTOS DE ORDEN SOCIAL
OTROS SERVICIOS GENERALES
IMPUESTOS Y DERECHOS
OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS
PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y
ACTUALIZACIONES
PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y
ACTUALIZACIONES
IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE
DERIVEN DE UNA RELACION LABORAL
IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE
DERIVEN DE UNA RELACION LABORAL
OTROS SERVICIOS GENERALES
SUBCONTRATACION DE SERVICIOS CON
TERCEROS
OTROS SERVICIOS GENERALES
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES,
DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y
AMORTIZACIONES
DEPRECIACION DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES
DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO DE
RESOLUCION
DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO DE
RESOLUCION
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO
JUDICIAL
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO
JUDICIAL
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS
ESTIMADA
AMPLIACIONES A LA LEY DE INGRESOS
ESTIMADA
REDUCCIONES A LA LEY DE INGRESOS
ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESO APROBADO

<26 NOV 2024 14:41:53>

249,757.28
224,630.58
5,391.09
5,391.09
219,234.49
219,234.49
5.00

5.00
13,031.93
13,031.93
13,031.93
28,093,895.64
476,298.48
476,298.48

7,722,264.00
7,722,264.00
11,362,753.00

11,362,753.00
8,532,580.16

17,255.16
8,515,325.00
3,844,564.17

3,844,564.17
208,264.73
3,636,299.44

19,692,175.88
19,692,175.88
19,692,175.88

19,692,175.88
0.00

0.00
736,600,610.00
736,600,610.00
721,524,574.72
721,524,574.72

467,542,677.09
472,203,291.09

4,660,614.00
70,583,796.46
70,583,796.4%
412,034,915.91
412,034,915.91
0.00
736,600,610.00
736,600,610.00

P4dgina 10

CARGOS : ABONOS

0.00 0.00
33,356.40 0.00
1,397.00 0.00
1,397.00 0.00
31,959.40 0.00
31,959.40 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
2,080,528.01 0.00
65,731.41 0.00
65,731.41 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
1,494,983.00 0.00
1,494,983.00 0.00
519,813.60 0.00
1,113.60 0.00
518,700.00 0.00
275,091.44 0.00
275,091.44 0.00
47,282.75 0.00
227,808.69 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

361,846,079.40
117,756,119.54
0.00

0.00
77,849,697.51
77,849,697.51

0.00
39,906,422.03
39,906,422.03

0.00

0.00

244,089,959.86

0.00

0.00
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361,846,079.40
117,756,119.54
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
77,849,697.51
77,849,697.51
39,906,422.03
39,906,422.03

244,089,959.86

0.00

0.00

249,757.28
257,986.98
6,788.09
6,788.09
251,193.89
251,193.89
5.00

5.00
13,031.93
13,031.93
13,031.93
30,174,423.65
542,029.89
542,029.89

7,722,264.00

7,722,264.00

12,857,736.00

12,857,736.00
9,052,393.76

18,368.76
9,034,025.00
4,119,655.61

4,119,655.61
255,547.48
3,864,108.13

19,692,175.88

19,692,175.88

19,692,175.88

19,692,175.88

0.00

0.00

736,600, 610.00
736,600, 610.00
643,674,877.21
643,674,877.21

467,542,677.09

472,203,291.09

4,660,614.00
108,527,071.94
108,527,071.94
451,941,337.94
451,941,337.94
0.00
736,600,610.00
736,600,610.00



